
COPIA

N. Gen.le 115        del 02/03/2021

N. di Settore 43  del 02/03/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI IN CONDIZIONE DI 
DISABILITA’ GRAVE ART.3 COMMA 3 L. 104/92

Visti:

 il D.P.R. 589 del 31.08.2018;

 il D.R.S. 2154 del 04.12.2019;

 la Circolare prot.n. 42152 del 27.12.2018  Dipartimento Regionale Famiglia e politiche 

Sociali - Servizio 5° Fragilità e Povertà;

 D.R.S. n.1664 del 11.12.2020;

 D.R.S. n.1716 del 16.12.2020.

Premesso che le risorse economiche assegnate a valere del “Fondo Regionale per la disabilità e la 

non autosufficienza destinate ai disabili gravi non autosufficienti ai sensi dell'art.3 comma 3 della L. 

104/92 saranno  finalizzate alla presa in carico dei soggetti da parte degli uffici di servizio sociale 

del Distretto socio  sanitario D/21 -  Agira per la successiva elaborazione e sottoscrizione del Patto 

di Servizio che individuerà le tipologie di servizi da erogare, previa valutazione dell'U.V.M. 

Visto il bando del Distretto Socio-Sanitario D/21 di Agira acquisito al protocollo generale del 



Comune al n. 2364 del 01.02.2020 e pubblicato all'Albo del Comune di Assoro con prot.  n. 372 dal 

03.02.2020 al 28.02.2020, per la presentazione delle istanze per soggetti in condizione di disabilità 

grave art.3 comma 3 L.104/92.

Visto l'elenco di n. 04 richiedenti in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

Ritenuto opportuno approvare l'elenco di n.04 soggetti richiedenti al fine del suo successivo inoltro 

al Distretto socio-sanitario D/21 di Agira.

Vista la Determina Sindacale n. 16 del 27/02/2020, di conferimento dell'incarico di Responsabile del 

Settore.

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1. di approvare l'elenco di n. 04 richiedenti in condizione di disabilità grave residenti nel 

territorio del Distretto D/21 di Agira e in possesso dei requisiti previsti dal bando, elenco 

che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere copia della presente determinazione al Comune capofila del Distretto D/21 di 

Agira per le successive competenze.

3. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Maria Ruffetto;

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo Decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( RUFFETTO MARIA)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


